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Nesposobnost vlasti plaćaju građani i građanke 

 
Na adrese naših sugrađana i sugrađanki stigao je najnoviji račun koji je izmislila napredna vlast: naknada za 
odvodnjavanje. 

Vinston Čerčil je svojevremeno govorio da vlast koja želi da 
unapredi zemlju podizanjem poreza izgleda kao čovek koji želi 
da podigne kantu u kojoj sam stoji. 
Ali to se ne uči na naprednim univerzitetima. Zato će građani i 
građanke da plate neznanje napredne vlasti, koju su izabrali, i 
to višestruko: 
Smanjene su plate i penzije, dinar će oslabiti, inflacija će 
pojesti svoj deo, svi porezi će porasti, a uvodi se novi namet 
građanima i građankama, naknada za odvodnjavanje. 
Zakon o vodama, u članu 170. navodi da naknadu za 
odvodnjavanje ne plaćaju oni koji imaju atmosfersku 
kanalizaciju. A i oni su dobili da plate. 
Napredna vlast ne poznaje zakone i institucije. 
Za tri godine je rizik od siromaštva udvostručen, a dve trećine  

građana i građanki su na ivici egzistencije. Za to vreme se podižu plate u NBS za 50.000 dinara, stižu nove 
limuzine za funkcionere, putuje se po svetu kao na ekskurziju, a narodu se samo obećava kako će biti bolje, a 
boljitka nema. Samo dodatnih izdataka, koji im se nameću. 
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, pita svoje sugrađane i sugrađanke, da li 
veruju naprednoj vlasti ili svojim očima?! 
Takođe ih pozivamo da razmisle do sledećih izbora, da li su spremni da još 4 godine plaćaju cenu svog izbora, 
kao što je plaćaju poslednje 3 godine?! 

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Dan planete Zemlje 
 

U sredu, 22. aprila, prigodnom radnom akcijom obeležen je Dan planete Zemlje u Mesnoj zajednici Tomaševac. 
U planu je bilo krečenje stabala i farbanje klupa u parku, kao i zalivanje sadnica na dečijem igralištu. Iako je bio 
radni dan i poljski radovi u jeku, okupilo se 15 volontera i radna akcija je izvedena po planu. Ovom i sličnim 
akcijama u prethodnom periodu, Tomaševčani jasno ukazuju na važnost očuvanja životne sredine i značaj 
volonterizma u lokalnoj zajednici. 
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Skupština grada pretvorena u servis aktuelne vlasti 

 
Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina danas nisu prisustvovali 
vanrednoj sednici Skupštine grada jer je ovo već četvrta po redu sednica koja se zakazuje po hitnom postupku. 

 
U Poslovniku Skupštine grada stoji da kada postoje opravdani 
razlozi, koji moraju biti obrazloženi, rok pozivanja na sednicu 
može biti kraći od predviđenog. 
Već četvrti put za redom odbornici i odbornice dobijaju 
materijal za sednicu svega 24h pre održavanja. Nemaju 
vremena da se pripreme, da podnesu pismenim putem predloge 
za izmene i dopune dnevnog reda i amandmane. Samim tim im 
se uskraćuje i ograničava sloboda izražavanja predstavnika 
naroda. 
Svakako da ponekad postoji potreba za hitnim sazivanjem 

sednice Skupštine grada, ali su to izuzeci u demokratskom društvu. U našem društvu, izuzetak je postal redovna 
praksa, čime se namerno i planski uskraćuje i ograničava demokratija. Skupština je postal sredstvo aktuelne vlasti 
za ispoljavanje lične samovolje. 
Podsećamo da je odbornička grupa Liga socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin poslala Inicijativu za pokretanje 
postupka za ocenu ustavnosti ili zakonitosti Ustavnom sudu jer je napredna vlast 2013. godine promenila 
Poslovnik grada i ograničila vreme izlaganja za govornicom na deset minuta po odborničkoj grupi, za usmeno 
podnošenje predloga za izmene i dopune dnevnog reda, kao i vreme za reklamiranje povrede Poslovnika i 
korišćenje prava na repliku. Na taj način je vlast demonstrirala svoj autoritarni karakter i dodatno ugušila 
demokratski princip Skupštine, kao predstavničkog tela svih građana. 
GrO LSV Zrenjanin upozorava gradsku vlast da se neznanje i bahatost ne mogu sakriti diktatorskim metodama, 
koje će se toj istoj vlasti vratiti kao boomerang već u decembru. 

 
 GrO LSV Zrenjanin 
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U Belom Blatu GrO LSV Zrenjanin održala uličnu akciju 

 

  
 

 

 
 

18. aprila 2015. godine GrO LSV Zrenjanin je 
održala uličnu akciju u Belom Blatu, na temu 
"Informisanje građana/ki o radu LSV". 
Na uličnoj akciji aktivisti/kinje stranke delili su 
propagandni materijal. 

 
GrO LSV Zrenjanin 
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Sledeća vlast u Zrenjaninu nemoguća bez LSV 

 
Predsednik Gradskog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, Vladimir Tešić izjavio je za RTV da 
o raspisivanju lokalnih izbora odlučuje Skupština Srbije, te da očekuje da će oni biti raspisani u prvom 
zakonskom roku - u decembru. Tešić je napomenuo da će LSV u Zrenjaninu, ali i na pokrajinskom nivou, 
nastupiti samostalno. 

- Mi smo jedina stranka koja nije menjala politiku i izneverila 
svoje birače punih 25 godina - dodao je on. 
Predsednik gradskog odbora LSV je ocenio da je LSV u 
Zrenjaninu druga po broju birača, najjača opoziciona i jedina 
stranka koja ima rast podrške birača. 
- U tom kontekstu očekujem da sledeća lokalna vlast neće biti 
moguća bez LSV - poručio je on. 
Upitan koga vidi kao potencijalne koalicione partnere nakon 
izbora, Tešić je objasnio da Liga ima jasan stav za sve nivoe 
vlasti po tom pitanju. 
- Razgovaraćemo sa svakim ko uvažava program LSV, a to su 

interesi Vojvodine i svih njenih građana - naglasio je on. 
Tešić je istakao i da stranački organi još uvek nisu odlučivali ko će biti kandidat Lige za gradonačelnika 
Zrenjanina i koji će ljudi biti promovisani za funkcije. 
- Grad se razvija menjanjem poslovnog okruženja i primenom razvojnih instrumenata javne politike. LSV ima 
velik broj kvalitetnih kadrova koji su pokazali da znaju da vode grad - poručio je predsednik zrenjaninske LSV. 

 

 

Kad građani plaćaju - onda je besplatno! 

 
Pre par nedelja Zrenjaninci su mogli da uživaju u početku predizborne kampanje gradske vlasti na dva koncerta. 
Na zvaničnom sajtu grada Zrenjanina, tom prilikom je navedeno da će Zrenjaninci dočekati „najlepše godišnje 
doba na besplatnom koncertu popularne grupe". 

Liga socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin je dobila traženu 
informaciju od javnog značaja o ceni takvog „besplatnog 
koncerta".Besplatni koncert koji je gradska vlast „poklonila", 
Zrenjaninci su platili 2.910.000,00 dinara! 
Za taj novac su, na primer, svi socijalni slučajevi na narodnoj 
kuhinji mogli da jedu do kraja godine. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin moli gradske 
vlasti da se više ne brinu o građanima Zrenjanina o njihovom 
trošku. Za tri godine vlasti uspeli su samo da naprave minus u 
gradskoj kasi od 10 miliona evra, ne dovedu ni jednog 
investitora, ne reše ni jedno pitanje ključno za funkcionisanje 

grada, a od kredita popločavaju već popločan i ispravan Trg slobode, uz par koncerata po principu „udri brigu na 
veselje". 
Liga socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin poručuje tako neodgovornoj vlasti da će joj biti manje bolno da se 
sama raspusti i podnese ostavke na sve funkcije, nego da to dočeka na sledećim lokalnim izborima. 

 
GrO LSV Zrenjanin 
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Poštovati prava nacionalnih zajednica 

 
Na poslednjoj sednici Skupštine AP Vojvodine poslanici Lige socijaldemokrata Vojvodine podržali su usvajanje 
Predloga pokrajinske skupštinske odluke o polaganju prijemnog ispita, odnosno ispita za proveru sklonosti i 
sposobnosti za upis na visokoškolsku ustanovu na jezicima nacionalnih manjina - nacionalnih zajednica. 

 

Liga socijademokrata Vojvodine se već 25 godina zalaže za 
poštovanje širokog spektra ljudskih i manjinskih prava i odluka 
poslanika pokrajinske Skupštine predstavlja još jedan pozitivan 
iskorak u ovoj oblasti. Pravni osnov za donošenje ove 
skupštinske odluke sadržan je u Statutu AP Vojvodine, koji 
reguliše da se AP Vojvodina stara o ostvarivanju ljudskih i 
manjinskih prava. Takođe, položaj i prava građana pripadnika 
nacionalnih manjina - nacionalnih zajednica, uređen je 
Ustavom Republike Srbije, Zakonom o zaštiti prava i sloboda 
nacionalnih manjina, kao i drugim zakonima i propisima, ali i 
konvencijama čiji je Srbija potpisnik, poput Evropske povelje o 

regionalnim ili manjinskim jezicima i Okvirne konvencije za zaštitu nacionalnih zajednica. Pošto su u AP 
Vojvodini u službenoj upotrebi, pored srpskog i mađarski, slovački, rusinski, rumunski i hrvatski jezik, svršeni 
srednjoškolci imaju pravo da na ovim jezicima polažu prijemne ispite. Do sada se pokazalo da su ta prava bila 
kršena i ta praksa mora prestati. Ova odluka ne predstavlja izmišljanje tople vode. Ovakva rešenja su postojala i 
pre 25 godina kada je sistem zaštite prava nacionalnih zajednica u tadašnjoj državi, pre svega u tada SAP 
Vojvodini, bio na najvišem mogućem nivou i verovatno je bio najbolji u Evropi. Jezik nacionalne zajednice, koji 
je u službenoj upotrebi, mora biti ravnopravan i u školi i na fakultetu i u gradskoj upravi i u policiji i na tabli na 
ulazu u naseljeno mesto. To nalažu Ustav i Zakon Republike Srbije, te Statut AP Vojvodine, ali i realnost 
multikulturne, višenacionalne Vojvodine. Liga socijaldemorkata Vojvodine će nastaviti svoju afirmativnu politiku 
u oblasti zaštite ljudskih i manjinskih prava, jer bez korpusa tih prava naša država neće beležiti dobre rezultate i 
neće stvarati plodno tlo za napredak u bilo kojoj oblasti. 

Aleksandar Marton 
Pokrajinski poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine 

 

 

Izborna skupština Omladine GrO LSV Zrenjanin 

 
Na redovnoj godišnjoj Izbornoj skupštini Omladine GrO LSV 
Zrenjanin, koja je održana 16. aprila 2015. godine, izabrano je 
novo rukovodstvo - predsednik i potpredsednik. Podrškom 
većine prisutnih članova i članica Omladine GrO LSV 
Zrenjanin, za predsednika je izabran Nenad Bogdanov, student 
visoke tehničke škole strukovnih studija - inženjerski 
menadžment, dok je za potpredsednika izabran Miloš Savin, 
student fakulteta „Mihajlo Pupin" - inženjer zaštite životne 
sredine. Novoizabrani predsednik se zahvalio prisutnima na 
ukazanom poverenju. 
-Mladi u našem gradu su nezadovoljni stanjem kompletne 

situacije. Pored toga što nemaju perspektivu za kvalitetno obrazovanje i rad, nemaju ni gde kvalitetno da provode 
svoje slobodno vreme. Na nama, Omladini GrO LSV Zrenjanin, je da to stanje promenimo - izjavio je predsednik 
zrenjaninski omladinaca, Nenad Bogdanov. 

 
GrO LSV Zrenjanin 
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GrO LSV Zrenjanin obeležila Svetski dan zdravlja 

 
Na prvoj Skupštini Svetske zdravstvene organizacije održanoj 1948. godine u Ženevi, odlučeno je da se 7. april 
proglasi Svetskim danom zdravlja, počevši od 1950. godine. 
 

  
 

 

Ova odluka je pokazala svest i zabrinutost Svetske 
zdravstvene organizacije za zdravlje ljudi širom 
sveta, posebno u najugroženijim zemljama, uz 
akcenat na to da treba više pažnje posvećivati 
zdravstvenom stanju svakog pojedinca i pojedinke. 
Tim povodom članovi/ce GrO LSV Zrenjanin, 
aktivistkinje FŽ LSV održali/e su uličnu akciju sa 
osnovnim ciljem da ukažu na to da prevencija nije 
samo podrazumevajuća potreba već i jedan od 
ključnih pokazatelja brige o zdravlju stanovništva i 
pokazatelj dobrog zdravstvenog sistema. 
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Država ženama da omogući pravovremene preventivne preglede 

 
Forum žena Lige socijaldemokrata Vojvodine apeluje na Ministarstvo zdravlja i nadležne zdravstvene institucije 
da obezbede pravovremene preventivne preglede koji mogu da ukažu na rizike, omoguće rano otkrivanje, ali i 

olakšaju i ubrzaju borbu protiv eventualnih oboljenja. 
U Srbiji 2015. godine ne postoje sistemska rešenja kojima bi se 
rešila pitanja preventivnih pregleda za žene i omogućila im da 
svakodnevno, na dostojanstven način i u prihvatljivim 
rokovima, provere svoje zdravlje i obave redovne sistematske 
preglede. 
Forum žena Lige socijaldemokrata Vojvodine ukazuje na 
opasnosti zanemarivanja zdravstvenih tegoba sa kojima se 
može suočiti svaka devojka ili žena. Ovde nije reč o 
neumoljivoj statistici već o životnoj stvarnosti i činjenici da je 
rak dojke najčešći maligni tumor kod žena u Srbiji, koji svake 
godine pogodi blizu 4.000 žena u našoj zemlji, a gotovo 1.600 
žena godišnje izgubi bitku za život. Ovo je naša stvarnost, 
zauzimamo drugo mesto u Evropi. Podaci još više zabrinjavaju 
ako znamo da je rak dojke izlečiv u 90 odsto slučajeva ukoliko 

se otkrije na vreme. 
U našoj zemlji veoma su stidljivi ili poludostupni podaci koji nam govore da smo među poslednjima u Evropi. 
Svake godine se novi indikatori dodaju, a osnovnih 6 područja koja nam pružaju informacije o našem zdravstvu 
jesu: oblast poštovanja prava pacijenata i informisanost, vreme čekanja na pojedine operacije i preglede, ishodi po 
zdravlje, prevencija i dostupnost usluga koje se pružaju, farmaceutska sredstva koja dobijaju bolesnici i 
prevencija. Da nas neko ocenjuje ne bi se baš „proslavili" za veliku smrtnost od infarkta, smrt beba na rođenju, 
porastom stope oboljenja od raka, neotkrivenim slučajevima dijabetesa kao i bolničke infekcije izazvane 
otpornom bakterijom stafilokoka. U drugom redu izuzetno je veliki problem funkcionisanja našeg zdravstva gde 
veliki broj ljudi oseti prisutnost neke vrste selektivnosti pri lečenju i da zdravstveni sistem nije podjednako 
dostupan za sve njene građane. 

 
Ankica Dostanić 

Potpredsednica FŽ LSV 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


